
Page 1/2 

      

11. března 2024 

Tisková zpráva 

Město Vídeň | Mezinárodní kanceláře – Praha 

11. března 2024 

Vídeň zve na velikonoční trhy 

Jaro už klepe na dveře a jeho příchod brzy oslaví i vídeňské velikonoční trhy. Od poloviny března 

až do začátku dubna budou návštěvníci moci nasát velikonoční atmosféru celkem na 

4 stanovištích, kde na ně bude čekat více než 200 stánků s tradičními dekoracemi i specialitami. 

Pokud pravidelně vyrážíte do Vídně za proslulými vánočními trhy, dejte na naši radu a rozšiřte 

své zavedené tradice i o trhy velikonoční. Co se týče kouzelné atmosféry, pestrého doprovodného 

programu a bohaté nabídky, drží s vánočními trhy umě krok a rozhodně stojí za to je navštívit. 

Letos si budou návštěvníci moci užít velikonoční čas ve Vídni na celkem čtyřech místech, kde na 

ně bude čekat 210 stánků s krásně zdobenými kraslicemi, drobnými dárky a dalším typickým 

zbožím. Organizátoři trhů nezapomínají ani na tradiční velikonoční speciality, k ochutnávce 

nejrůznějších dobrot bude lákat celkem 28 prodejců. 

A kam konkrétně vyrazit? Ke klasickým adresám velikonočního veselí patří náměstí Freyung, které 

hostí známý Starovídeňský velikonoční trh. Kromě tradičního sortimentu trh pro návštěvníky 

každý rok připravuje i bohatý doprovodný program, nechybí hudební a taneční vystoupení nebo 

zábava pro nejmenší návštěvníky. Další velikonoční trh otevře své brány co by kamenem dohodil 

na náměstí Am Hof. I na tomto trhu se návštěvníci budou moci projít pestrou nabídkou stánků a 

zároveň se pokochat krásami historického centra. 

Povinnou velikonoční zastávkou jsou vyhlášené trhy v krásném prostředí před barokním zámkem 

Schönbrunn. I tady se o dobrou náladu postará živá hudba, tentokrát v podání jazzových a 

swingových skupin. Nezapomenutelné zážitky si odsud odnesou i děti, které rozptýlí oblíbený 

maskot trhu. S veselým opeřeným stvořením na chůdách se budou moci nejen vyfotit, ale i si s 

ním zahrát spoustu her. A kdo nevydrží čekat do poloviny března, může vyrazit na trh na náměstí 

Franze Jonase, který první návštěvníky přivítal už na konci února. 

velikonoční trh na náměstí Freyung 

od 15.03.2024 do 01.04.2024, denně od 10:00 do 20:00 hod. 

prodejní stánky: 49 stánků, z toho 6 s občerstvením 

velikonoční trh na náměstí Am Hof 

od 15.03.2024 do 01.04.2024, denně od 10:00 do 22:00 hod. 

prodejní stánky: 76 stánků, z toho 11 s občerstvením 

velikonoční trh před zámkem Schönbrunn 

od 16.03.2024 do 02.04.2024, denně od 10:00 do 18:00 hod. 

prodejní stánky: 74 stánků, z toho 10 s občerstvením 



Page 2/2 

      

11. března 2024 

velikonoční trh na náměstí Franze Jonase 

od 22.02.2024 do 31.03.2024, denně od 08:30 do 22:00 hod. 

prodejní stánky: 11 stánků, z toho 1 s občerstvením 

 

Fotografie 

Tiskové fotografie jsou ke stažení na webu centrály Wien Tourismus (k redakčnímu využití k 

této tiskové zprávě při uvedení odpovídajících autorských práv). 

 

Kontakt 

Mgr. Kateřina Kuklíková 

Karmelitská 25, 118 00 Praha 1 

kuklikova@viennaoffices.cz 

+420 776 463 334 

www.viennaoffices.cz  

Facebook | Instagram | Newsletter 

 

Mezinárodní kancelář města Vídně v Praze podporuje výměnu zkušeností a spolupráci mezi Vídní 

a Prahou a také do Česka přináší novinky z rakouské metropole. Vienna Offices působí také v 

Bělehradě, Berlíně, Bratislavě, Budapešti, Krakově, Lublani, Sarajevu, Sofii a Záhřebu. 

https://foto.wien.info/
mailto:kuklikova@viennaoffices.cz
http://www.viennaoffices.cz/
https://www.facebook.com/viennaofficePRG
https://www.instagram.com/viennaoffices_prague/
https://www.viennaoffices.at/cz/Nase-kancelare/Praha#sectionNewsletter

